" dientia, quantum potero voluntati ejus morem gerere 
“ pertemptabo.” “Si vult," ait, “sus videantur, mew Tae Kies 
" sciat hac vice non videbuntur" Refert, “Cum igi- Eee 

“tur,” inquiens, “alia vice sibi eas ostendere placue- jeter te 
“ rit, tunc et mo ad ea quae modo haberet promptum Me been. 
“ habebit." Respondit, * Nequaquam de litteris ago 
“vel agam; sed an mew voluntati, omni ambage 

* dimissa, in cunctis concurrere velit edicat ut au- 
" diam." Quod auditum multis magne admirationi 
fuit, dicentibus inter se, quia si litters voto ipsius 

concordarent, cas, etiam nolente Anselmo, ultroneus 

publicaret. Non ergo nobis eo tempore innotuerunt. 
Attamen quo tunc sollicitius sunt celatm, eo latius 
post aliquot dies sunt divulgata. — Verum lectis atque The Pepe 
relectis coram omnibus auditum prsebere volentibus the Prtmete 

litteris. Anselmo directis, subjunxerunt episcopi qui 
Roma venerant, se alia Romse ab apostolico verbis the tisheps 
accepisse quam littere ipes, vel etiam ille quas regi bes te 

detulerant, continerent in se. Requisiti quse, contestati r— 

sunt in cpiscopali veritate papam ipsum regi verbis 
puris mandasse per se, quoniam quamdiu in aliis vitam 
boni principis ageret, de ecclesiarum investituris squa- 
nimiter illum toleraret, nec eum ullo excommunica- 
tionis vinculo necteret, si religiosas personas per de- 

| eut palernas consuetudines) aut | oa erasere, probably for admission 
consuetedines paternas, A.; the | of eat. 
fret two words being cramped and 
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AD.H1« tionem virgo pastoralis cis investiret. Cur autem 
hanc tanti doni dignitatem ci per carts inscriptionem 
noluerit delegare, cam ferebant causam osse, videlicet 
ne, in aliorum notitiam principum perlata, ipsi eam 
sibi usurparent, Romani pontificis auctoritate con- M8 p. 19€. 
tempta. Ad hee cum ii! qui ex parte Ánsolmi missi 
fuerant viva voco testarentur, papam nil cuilibet ver- 
bis mandasse quod litteris aliquatenus adversaretur, 
objecerunt cpiscopi se clam illis alia egisso, palam 
alia. Quod Balduinus audiens, ct infamem apostolico 
sedis inconstantiam que notabatur sustincre non vas 
lens, eos, sicut erat spiritu fervens ot boni amans, 

nonnihil etiam in istiusmodi dictis contra fidem et 
sacramenta quio se coram Rom: feccrant apostolico 
agere calumniatus est. Orta igitur dissentio non mo- 
dica inter partes est. Hi * etenim astrucro nitebantur, 
semoto verborum incerto, scriptis sigillo pape sig- 
natis verbisque monachicis omnino credendum; illi 
econtra trium potius episcoporum assertionibus quam 
vervecum pellibus atramento denigratis plumbiquo 

. massula oneratis fore cedendum, abjecto monachcllo- 
rum testimonio, qui ubi sreculo so abrenunciare pro- 
fessi sunt, "omne," inquiunt, "s»cularis negotii tes- 

" timonium perdiderunt." * Ast hoc," ait Balduinus, 
" negotium seculare non est.” Aiunt, “Et quidem 
" to virum prudentem et strenuum scimus; sed ipso 
“ ordo expostulat ut archiepiscopum unum pontifices- 
“que duos majoris testimonii quam te esse judice- 
" mua" "Et do litterarum," inquit, "testimonio quid?” 
Responderunt, " Testimonium monachorum contra epi- 
“ gcopos non recipimus, ct ovine pellis reciperemus ?” 
*" Veo, va," alunt ad ista quilibet religiosi, "Nonne 
" ot evangelia pellibus ovinis inscribuntur? O hinc | 
" gimultatis detecta confusio." Quid in his Anselmus ys, p, io. 
egeret, quo se verteret, aliquandiu dubitavit. Grave 

? 8) hii A. | *Hi) HA. 
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quippo judicavit quomodocunque ostendere fidem se amuse 
litteris apostolicis non habere; ct fomitem gravis scan- 
dali vidit csse, verba tantarum personarum in episco- 
pali veritate illa vera esse contestantium adversa fronte 
refellere. "Textus autem litterarum hic est. 

Paschalis opiscopus, scrvus servorum Dei, venerabili fratri Passhel I. 
Anselmo, Cantuariensi episcopo, salutem et apostolicam ! be- tuisse" 
ncdictionem. 

Adversus illum vencnoram simoniacm pravitatis radicem, 
ecclesiarum videlicet investituram, quam valide, quam ro- 
busto, quam severo patres nostri preteritis temporibus obvi- 
avorint, sapicntim tum satis cet manifestam.  Rovorends in 
Christo memorim precdcccseoris nostri domini Urbani tem- 
pore, apud Barim collecto venerabilium episcoporum et abba- 
tum ox diversis pertibus concilio, in quo tua religio et nos 
ipei interfaimor, sicut fratres qui’ nobiscum aderant remi- 
niecuntur, in candem pestem cxcommunicationis est prolata 
eententia. Et no«, cundem cum patribus nostris spiritem 
bnbentes, idem sapimus, ct cadem testamur. De sacerdotem 
ct levitarum filiis dudum nos tibi scripsisso rominisceris. 
Torro si promoti fucrint invonti, et, spe promotionis ad- 

empta, in co quo reperti sunt ordino? manere voluerint, 
quin illa cis macula non cx proprii culpa reatas inhsseit, 
non vidctur, si alia digni fucrint, in cos depositionis sen- 

M8.p.10. tentiam dari, ut sc itcrum negotiis implicont secularibus, 

. cum in cis ordinationis tempore proprie voluntatis arbitrium 
non remanserit. Gualensis episcopi causam sacris omnino 
canonibus obviaro non nescis. Ceterum, quia inter barbaros 

barbarice ct stolido promotus cet, in tue» fraternitatis arbitrio 
ponimus. Sic tamen ut do cetero in es regione hajesmodi 
non prswumatur? adversio. Quod super ejusdem episcopi 
ncgotio ct alii» rebus per fidelos nuncios dirigimus, tanquam 
ex noetro oro audias. Munora que Beato Petro misisti, 
recepimos cum gratiarum actione; unde sb illo qui omnium . 
bonorum cat retributor mercedem recipias. Dete Beneventi, 
ii. Idus Decembria.* 
—— 

! venerabili . . . epostolicam) ! edenpta . . . ordine) Writieg 
Apparently a subeequept insertion | eramped io A. 

in A., which has erchiepiscopo, not ! praecematur) presemater, MB. 
episcopo. * See Prefees. -. 
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A.D.ne& compunctus justitie mox inhorruit, et suis omnibus 
spoliari quam tam infando ministerio sub tanti mys- 
terii administratione collum inclinare delegit. Qua- 
propter episcopi sua confusione percussi, infecto nego- 
tio, ab invicem sunt ilico divisi. Ad hrec totius 

Toe Bishop multitudinis qua rei. exitum spectare convenerat, cla- 
chester me mor insonuit, una voce Willelmum recti amatorem, ct 

plan. - episcopos non episcopos sed justitire.— priecipitatores 
esse concrepantis. At illi, mentis sur rancorem ex. 

vultus immutatione pandentes, regem adeunt, illat:o 
sibi contumelie «querimoniam coram illo depromunt. 
Willelinus in. medium deducitur, patrati delicti reus 
accusatur, minis non levibus hinc inde concutitur. 

Ille stat, nec avelli potest a recto, ct ideo suis omvi- 

Aw bus exspoliatus climinatur a regno.  Quierit Anseln:us 
dress, but super istis a rege judicium ct justitiam, sed nequi- 

. quam. [terum atque iterum preces et querelas. pro 
qualitate negotii suggerit, sed ille nec prece nec que- 

rimonia motus cepto desistere voluit. 
AD.UG. — Subsequenti dehine media fere. quadragesima rex 

the Kingat Cantuariam venit, quicdam, ut ferebatur, regni negotia 

Canterbor?- Dofris cum comite Flandrize tractaturus. Moratus au- 
tem triduo Cantuariw est, et quod do comitis ageba- 
tur adventu nihil fuisse agnitum est. Agnitum vero 
est quaro. venerit, et ipsius morn occasio patuit. In 

The King's illis quippe diebus per suos convenit Anselmum, qua- 
the Primate. (inus, sua jam diutina patientia delibutus, paternarum Ms. p. 

consuetudinum amplius sibi nil derogarct, ne irritatus 
cogeretur actu monstrare qualiter ea qum se contra 
faciebat sibi sederent in mente. Nam, sicut per cos 
qui secretorum illius. conscii erant. nonnullis innotuit, 
disposucrat apud se illum aut aliquo gravi corporis 
damno Imsurum, aut corte inhoneste trans maro pul- 
surum, ac demum omnia juri ecclesim competentia 
direpturum, si cum ad executionem sue voluntatis de 
nota querela non reperiret omnino paratum. Quibus 
agnitis, ita pater Anselmus respondit, " Nuncii quos " 
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Soluta in istis controversia est, et res utrinque! sopita. aD. 102.